GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO______________/2021

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Secretário

de Infraestrutura Urbana e Obras, Ilmo. Sr. Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, e ao

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ilmo. Sr. Ytalo Tiago Santos Farias,

para que envidem esforços para Construção ou Recuperação do Saneamento Básico, na

Rua Maria das Neves, Bairro Severino Afonso.

JUSTIFICATIVA

A via citada, localizada no Bairro Manoel Afonso, fica próxima da Lásil Transportes, e

necessita urgentemente de serviços de saneamento; a situação em que esta via se encontra

atualmente é muito precária e representa um risco para a população. A população

residente nesta rua enfrenta diuturnamente diversas situações prejudiciais à saúde, com

esgotos estourados invadindo até suas residências, situação que se agrava

demasiadamente em períodos chuvosos.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura, com a

brevidade necessária, trará mais dignidade, conforto e harmonia para os moradores. Sala

das Sessões, 24 de maio de 2021.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2021.

 E-mail: irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

mailto:irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

		2021-05-25T09:26:10-0300
	Vereador Irmão Ronaldo